a

-IxБаlцхим
общбство с оrрбяиченной отвётственностьб
Торrоaый дом l6aшкrрсквя хи!aия,

прикАз

04.06.2024r Ns 0406/1

о введении показателей для определения уровrrя цен в 3 квартале 2024 года при
реaIJrизации соды ка;ыинированной

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. В соотвgгствии с политикой ценообразования ооо Торговый дом (БацIхим) по
кirльцинированной соде от 20 мая 2024 rода (Редакция Ш7), да.пее - <dIолитика>,

устalновить на 3 квартал 2024 года следующие показатели дlIя определения цены:

t. Щб(п-1) - базовая цена Пролукчии - 22 899 руб./тонна;

2. К1 - понижаюпцлй коэффпциент - 0.999;

Коэффичиент устаЕовлен в цеJIл( стимуJIировчшиrI смежных отраслей - потребителей
кlulьцинироыrнной coEI на территории РФ.

3. ИПЩ (n-2) показатеJь <<IIа конец квартала к концу предьцущего кварта"ла) по виду
товаров и услуг <<Все товары и услуги) из <<Llндекса потребителъсrох цеЕ на товары и
услуги>l по классификатору ОКАТО <<Российская Федерация> по данным ЕМИСС за 1

квартал 2024 года - 101,95

4. Стоимость аренды полув.гона 3 350 руб./суп<и (данные информационного
агептства <<INFOLine> за апреrь 2024 юда).

для расчета цены FсА применяь следующую формулу расчета:

Щfса = I] - ТР, где

Щ - уровень цен с учетом траЕспортньD( расходов и скидок в соответствии с Поллrmкой.

ТР - транспортЕые расходы от производпе]uI (АО <GСК), АО (GСЗ)), АО <СЗ>, склад
ООО Торговьrй дом <<Башхим>) ло потребитеJIя, рассчитанные в соответствии с
Поrштш<ой.

.Ддя расчеrа Ц хdд тариф формирустся на основании прёйскуранта Ns 10-01 <Тарифы на
перевозки грузов и услуги инфрастуктуры, выпоJIняемые российскr.rlл.r железными
дорога}.rи>, определеняый с испоJIьзованием програI\д\дrого продукта <<РЕИЛ ТАРИФ)).

2. ,Щля расчета итоговой цены в соответствии с рiвделом 5 Политики использовать
следующие параметры скидок:

2.1. ДJlя формирования скидки за долгосрочное сотудничество (CKl) при подписании
ежемесячной спецификации применяются следующие периоды непрерывного
(ежемесячного) приобретения кальцинированной соды:

. на июJIь 2024 r. - расчетньй период с | ллюllя 2022 г. по 31 мая 2024 г.;

. на август 2024 r. - расчетньй период с | лтюля2022 г. по 30 июIrя 2024 г.;

. на сентя бръ 2024 г. - расчетньй период с | авryсм 2022 г. по 31 июля 2024 г.

2.2. fuя формирования скидки за долгосрочное сотрудпичество (CKl) при подписаЕии
кварта.пьноЙ спецификации на 3 лвартал 2024 года период непрерывного (ежемесячяого)

приобрегения кaulьlшнирв:rнной соды примеЕяется равным с 1 июня 2022 г. по 31 мая

2024 r.

2.з. М формировапия скидки за объем (Ск2) при подписании ежемесячной
спецификации применяются след},ющие срелнеарифметические объемы реализации
каJIьцинированной соды:

. на пюль 2024 г. - расчетньй период: март 2024 г. - мй 2024 r.,

. на .вryст 2024 г. - расчетвьп1 период: апрель 2024 г. - июlть 2024 г.,

. на сентябрь 2024 г. - расчегньй период: мй 2024 г.-июль2024г.

2.4. Для формировавия скидки за объем (Ск2) при подIисiмии квартальной спецификации
на 3 кварта.п 2024 года примеЕяются средrеарифметические объемы ремизации
кulьцинирвашrой соды за март 2024 r . - май 2024 r .

2.5. Размер скидки за доJгосроtшое сотудничество (CKl) и скидки за объем (Ск2)

уст:rнавливiлются в соответствии с Политикой.

2.6. Скидка за предоIшату (Ск3), при условии внесенЕя на расчетньй счет ООО Торговый

дом <Башхим> 1007о предоплаты, примешIется в pil:tмepe 1,33% (олна двеяадцатая
к;почевой ставки, установлевной [E РФ 2 6.04.2024 r. - |6Уо l12 мес.).

3. KoHTporb за испоJIнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель генерального директора по
экономике и финшrсам

И.В. Мlхаметшин